根据《厦门市集美区人民政府关于新324国道（灌新
路-凤南七路段）提升改造工程-坂头立交以东段项目征收
土地预公告》（集府征告〔2022〕26号），需征收位于厦门市集
美区后溪镇新村社区的集体土地、厦门市第二农场国有土
地，占地面积约21331.951㎡（折合319.9979亩）的土地（具
体征收范围以现场放样为准），该范围内的所有坟墓需要迁
移，请相关亲属或申报人于本公告发布之日起七日内到上
述村委会登记确认，逾期未迁移的坟墓将视为无主坟进行
处理，坟墓迁移工作统一由殡葬管理部门负责。

征迁公司联系电话：0592-6151050

厦门市集美区后溪镇人民政府
2022年8月3日

迁坟公告

类分 广告 副省级媒体

登报热线：5581501 5550633 手机微信同号：18030270336 19906032813

◉吕岭路122号报业大厦10楼1009室（电话：5550633）

◉湖里区枋湖南路29号湖里行政中心二楼1号窗口（电话：5383530）

◉海沧区行政中心二楼24窗口（电话：5511763）

◉厦门市行政服务中心3楼A厅27窗口（电话：5509533）

友情提醒：本栏提供的信息仅供参考，敬请验明对方相关资料，若因此
产生的一切法律纠纷与本报无关。（入市有风险，投资需谨慎。）

❙沙发翻新❙
沙发翻新定做内保十年5989997

❙公告启事❙
遗失声明

泉州市丰泽立兴工艺厂遗
失德迅（中国）货运代理有限公
司厦门分公司签发的海运正本
提 单 3 份 ，提 单 号 ：
1046251889，船 名 ：CSCL
PACIFIC OCEAN，航 次 ：
0PFI9W1MA，声明作废。

减资公告
经 公 司 股 东 大 会 决

议 ，安 井 食 品 集 团 股 份 有
限 公 司（统 一 社 会 信 用 代
码 ：913502007054909195）法
定代表人：刘鸣鸣，决定将公司
注册资本 29330.9232 万元人
民币减至 29329.4232 万元人
民 币 ，实 收 资 本 减 至
29329.4232万元，自公告之日
起四十五日内，债权人有权要
求本公司清偿债务或者提供相
应的担保。特此公告。联系电
话：0592-6884968，联系地址：
厦门市海沧区新阳路2508号。
安井食品集团股份有限公司

减资公告
经公司股东决定，厦门盛

选优品商贸有限公司（统一社
会 信 用 代 码 ：
91350205MA34CRX13F）法
定代表人：盛开，决定将公司
注册资本由 100 万元人民币
减至 20 万元人民币，自公告
之日起四十五日内，债权人
有权要求本公司清偿债务或
者提供相应的担保。联系电
话：13806029845，联系地址：
厦门市海沧区海达路 138 号
607室。
厦门盛选优品商贸有限公司

遗失声明
周元福不慎遗失《集体土

地建设用地使用证》，证号：杏
集建（96）字第2664号，房屋坐
落：福建省厦门市海沧镇后井村
内坑社，四至：东至杂地，西至
路，南至周瑞美厝1.22米，北至
周亚树厝1.22米，特此声明。

声明人：周元福
2022年8月2日

遗失声明
持证人：曲国庆不慎遗失

曲少征（逝者）厦门龙寿山墓园
有限公司A区29排6号墓地证
书，现声明作废。

遗失声明
厦门嘉晟供应链股份有限

公司遗失中远正本全套一式3
份 提 单 船 名 航 次 ：CSCL
SATURN 074W，提 单 号 ：
COSU6887866160，提单流水
号：CNT220401117~19，全套
声明遗失作废。

遗失声明
厦门市集美区工商业联合

会不慎遗失《福建省厦门市社
会团体会费统一收据》第一联，
注册号码：闽财[2019]票字第
34号，号码：NO.00055313，声
明作废。

遗失声明
厦门英骐文化传播有限公

司遗失公章一枚，声明作废。

厦门英骐文化传播有限公司不

慎遗失厦门市市场监督管理局

2022年6月9日核发的营业执

照正、副本，统一社会信用代

码：91350200MA8T8R6L57，

声明作废。

遗失:陈嘉睿不慎遗失福

建省厦门市医疗门诊收费票据

（ 机 打 ），机 打 票 据 号:

9008346468,声明作废。

遗失：厦门鹭鲜食品有限
公司不慎遗失财务专用章一
枚，声明作废。

登报挂失类别
个人类:士兵证、军官证、警官证、
准生证、出生医学证明、三方协
议，等等。各类资格证书（职业
资格证、从业资格证、执业资格
证等等）。
企业类等:章类遗失、清算公
告、减资公告、法院公告、个体
营业执照遗失、各种票据遗失、
提单遗失公告等。

都市新闻/广告A08 2022年8月3日 星期三 责编/朱子渝 美编/王冰心

XIAMEN DAILY

好 心 闻

本报讯（文/记者 柯恺筠 实习生
杨乐琪 图/受访者 提供）他被呛得直
咳嗽，还坚持冲进去救火。前日中午，
金榜东三路一餐馆着火，思明交警大
队梧村中队骑警陈建伟正巧巡线路
过，他救火的过程被路过的市民拍摄
记录，在网上引起关注。四百多人为
他点赞：“好样的，人民警察！”

8月1日12时05分，骑警陈建伟
和往常一样巡线，途中在金榜东三路
发现有间餐馆着火，正不断往外冒着
浓烟，店门口几人束手无策。陈建伟
拨打火警电话并向上级报备后，取来
车上的灭火器，准备灭火。

这时，一位身穿白色上衣的男子
拿起手边的灭火器就往店里冲，陈建
伟立刻冲进店内将男子拉出。原来，
该男子是店老板，他怀疑着火点可能
在仓库，着急救火，没多想就冲了进
去，幸亏陈建伟反应及时，不然店老板
很可能被烟呛晕在里面。“店里浓烟滚
滚一片黑，什么也看不到，口罩根本防
不住浓烟，烟呛得我头晕。”陈建伟说。

当时情况比较紧急，陈建伟立即
找附近店家多借了几个灭火器。来不
及再去取防烟面罩，就把口罩当防烟
面罩，有起火的趋势就往里走喷灭火
干粉，几进几出企图压制火势。“首先
是保护好周围群众的安全，第二是控
制火势，不让大火烧到旁边店铺。”陈
建伟说，他当时只有这两个念头。

在灭火现场，除了陈建伟，其实还
有许多群众参与救火。当时，灭火器已
经不起作用了，陈建伟发现路旁有消火
栓，他立即拉起消防水枪准备用水灭火，
路过的外卖小哥、隔壁咖啡店的店员都
来帮忙，三四个人抱着消防水枪往店内
喷水灭火，一直等到消防队员到场。

巧的是，8月1日正好是建军节，这
个节日其实也属于陈建伟，他是一名退
伍军人，2018年转入公安工作。有人把
陈建伟救火的过程拍摄上传到抖音，说

他是一个好警察，大家为他点赞。陈建
伟说有朋友把视频转发给自己，但自己
正巧在工作并没留意。“这是我应该做
的！我是退伍军人，也是交警，有责任保
护人民群众不受伤。”他说。

昨日中午，记者来到起火的店
铺，店门口的玻璃门上已经贴上了

“装修升级，暂停营业”的告示。“幸好
有那名交警同志在，大家都来帮忙，
这火才没有越烧越大。”店铺员工
说。

本报讯（记者 房舒 实习生 吴越
通讯员 陈慧芳）男子突然发病，民警
用警车将其送医，仅用13分钟。近
日，同安公安分局交警大队西柯中队
民警、辅警在西洲路特房新玥公馆营
销中心门口将一名突发疾病的男子火
速送医。

当日上午10点左右，接到群众报
警后，民警李春蕾立即带领辅警赶到
现场。求助的是一名30岁左右的男
子，表情十分痛苦：“可能是肾结石犯
了。”他说，自己此前有做过肾结石的
手术，有过相似的痛感。

炎炎烈日下，男子疼痛难忍，而

救护车到场尚需时间。民警当即决
定用警车将其送医。在保证安全的
前提下，警车一路呼啸。原本需要30
分钟以上的车程，仅用了13分钟。

在为男子挂号并确定其无生命危
险后，民警方才安心离开。因送医及
时，当日下午男子已无大碍并出院。

本报讯（记者 谭心怡 通讯员 思法
宣）网上随便刷到的高利润投资信息，很
可能就是诈骗集团设置的陷阱。昨日，一
起网络诈骗200多万元全部追回的案件
在思明法院开庭宣判。该案涉及21名被
害者，其中年龄最大的被害者80多岁。

某天，王奶奶（化名）用手机浏览网页
时，看到一条信息，上面写着有专业老师
能够提供股票的专业性指导，承诺高回
报。在一名对接人的指导下，王奶奶下载

了某证券App，并被拉入一个微信群，群
里有人每天按时打卡说自己赚了多少钱，
还有“老师”分享如何购买股票赚钱。于
是王奶奶和老伴前前后后往“老师”名下
的账户里汇了近50万元。没想到钱一到
账，微信上的几名“老师”就再也没有音讯
了，王奶奶与老伴惊觉被骗，这才报案。

2020年7月16日，为这群网络诈骗
团伙提供支付平台的被告人张某、王某和
陈某被抓获，“老师”们则暂无消息。

据了解，在2019年11月，张某和王
某合伙在网上搭建支付平台，向他人收购
银行账户作为该平台的资金通道，并将该
支付平台对接给实施信息网络犯罪活动
的人员，用于接收违法所得，按资金流水
金额抽取千分之四的手续费。2020年2

月，陈某加入，共同经营该平台。
据悉，在2020年3月26日至2020年4

月20日期间，共有包括王奶奶在内的21人
被骗，年龄最大的80多岁。共计人民币
2213568.9元的被骗钱款转入绑定在平台
上的对公账户，三名被告人共计非法获利
68869.38元。被告人张某、王某、陈某已
向法院退缴三人全部违法所得68869.38
元，及被害人2213568.9元的被骗钱款。

法院经审理认为，被告人张某、王某、
陈某行为均已构成掩饰、隐瞒犯罪所得罪，
且系共同犯罪。最终，法院一审判处张某
有期徒刑三年，缓刑四年，并处罚金人民币
二万元；判处王某有期徒刑三年九个月，并
处罚金人民币二万元；判处陈某有期徒刑
三年三个月，并处罚金人民币一万元。

凌晨连砸数车行窃
还留“江湖过客”贴纸

男子因涉嫌盗窃罪被刑拘
本报讯（记者 房舒 实习生 吴越 通讯员 于鲁川）自

称是“江湖过客”，作案后，竟在被砸车辆上留下独有的标
记。近日凌晨，翔安金海派出所辖区接连发生数起车内
物品被盗案，民警仅用15小时就将嫌疑人徐某抓获，他身
上还带着一沓没贴完的“江湖过客”不干胶贴。

近日，车主陆先生站在翔安南美路路边气得破口大
骂。让他如此生气的原因，是副驾驶车窗被砸开，以及车
内丢失了900元现金。金海派出所接警后出警到场，经过
勘查，发现在被砸车辆的前挡风玻璃处，贴着一张白底黑
字的不干胶贴纸，上面印制着“江湖过客”。

近日，翔安金海派出所陆续接到多名群众报警称，停放
路边的汽车玻璃被砸碎，部分车内物品被盗。而且每一辆
被砸车辆前挡风玻璃的位置都贴着印有“江湖过客”的贴
纸。警方迅速在案发地周边展开摸排，发现当日凌晨2点
至4点间，一名男子先后在事发现场周边徘徊。

金海派出所副所长朱文聪经过缜密侦查后判定该男
子具有重大作案嫌疑。当日深夜11点左右，民警成功在
集美区一家餐馆内将其抓获，现场缴获多个作案工具，同
时，找到被盗现金1200余元。

据介绍，嫌疑人姓徐，今年6月份刚来到厦门。徐某
有多次盗窃前科，没什么工作技能，也不肯下力气做工，
却自以为是在“闯荡江湖”。不仅微信名用的是“江湖过
客”，还网购了一大沓“江湖过客”的不干胶贴，到处张贴。

几日前徐某看着路边停放的车辆，动起了歪脑筋。
他趁着夜色，一夜之间砸了数辆车，临走还不忘留下自己
的独特标记。

目前，徐某因涉嫌盗窃罪被翔安警方依法刑拘，案件
还在进一步办理中。

本报讯（文/图 记者
张玉榕）近日，鹭
江道一餐厅，有一
只小翠鸟晕倒在
边上。这只翠鸟
大意了，它判断失
误，飞行中撞上了
餐厅玻璃。

当日下午1时
许，该店服务生蒋女士
在餐厅门口的绿植区发
现了一只小鸟。这只小家
伙被卡在一株龙舌兰上，一
动不动。由于龙舌兰叶子
颜色偏银色，所以小家伙显
得格外醒目。

蒋女士走近一看，发现这只小鸟的嘴长而尖，头背部
有着宝石蓝色的羽毛，肚子呈褐色，还有一撮白色的“小
胡子”，看上去可爱极了。不过，让蒋女士心疼的是，这时
小鸟尚处于昏迷状态，一动不动。就在小鸟边上，有一块
很大的玻璃。从现场情况来看，这只小鸟应该是判断失
误，一头撞在玻璃上而晕倒掉落的。

眼看下午烈日炎炎，蒋女士担心小鸟被晒伤。她先
是小心翼翼把小鸟捧起来，同事也赶忙取来一个纸盒子，
两人一起把小家伙安顿好并放在阴凉处。蒋女士掏出手
机查询，这才得知这只粗心的小鸟是翠鸟，是国家二级保
护动物。随后，蒋女士拨打了报警电话。

不一会，市自然资源和规划局野生动物救助人员郑
志毅来到现场。这时，这只小家伙已逐渐恢复意识，时不
时扑腾两下，可是仍飞不起来。郑志毅随后把这只翠鸟
带回救助站点观察治疗。好在，这只翠鸟没有明显外伤，
目前食欲不错。

以“高回报”为饵 诱21人投资

这伙骗子连80多岁老人都坑
为骗子提供支付平台的三人昨被判刑

200多万元钱款已全部追回

被烟呛得直咳嗽 仍多次进店灭火

这位救火英雄
有“特殊身份”

他是位交警，还是退伍军人；网友
纷纷点赞

陈建伟拿起灭火器救火陈建伟拿起灭火器救火。。

男子发病疼痛难忍 警车送他去医院
因送医及时，男子已无大碍并出院

搜 案

巡
逻
遇
店
面
起
火

口
罩
当
防
烟
面
罩

及
时
拉
回
店
老
板

他

翠鸟撞上玻璃晕倒
幸亏被服务员发现

野生动物救助人员随后把翠鸟带回救
助站点观察治疗

▲▲陈建伟与周围群众协作陈建伟与周围群众协作，，拉来消防水枪救火拉来消防水枪救火。。
▶▶扫码看现场视频扫码看现场视频。。

▲翠鸟没有明显外伤，
已恢复意识。

很粗心

很嚣张

漫
画/

张
平
原

一家餐饮店
消毒餐具
抽检不合格

挨罚5000元
本报讯（记者 陈泥 通讯员 戴

剑凌）在外用餐，除了食材的安全之
外，您关注过盛放食物的餐具是否
卫生吗？因餐具消毒二次抽检不合
格，SM商圈一餐饮店日前就被市
场监管部门处以罚款5000元的行
政处罚。

近日，湖里区市场监管局江头
所执法人员对该涉事餐饮店开展现
场核查处置，并送达《检验报告》。
检验报告显示，按照相关标准要求，
消毒后的餐具，阴离子合成洗涤剂
和大肠菌群均不得检出。但这家店
的餐具经抽检，阴离子合成洗涤剂
（以十二烷基苯磺酸钠计）实测值是
0.0012，且检出大肠菌群，检验结论
为不合格。

经市场监管部门查实，该餐饮
店所使用餐具是先由店内员工使用
洗洁精浸泡后，再经由自动洗碗机
清洗，而后通过消毒柜进行消毒。
抽检的餐具检出阴离子合成洗涤
剂、大肠菌群，可能是店内员工使用
洗洁精浸泡后没有冲洗干净导致。

据了解，早在2021年12月10
日，该餐饮店就因被抽检的消毒餐
具不合格，被责令整改并处以警
告。“当事人行为违反了《中华人民
共和国食品安全法》第三十三条第
一款第（五）项的规定，构成了餐具
使用前清洗消毒不合格的违法行
为。”执法人员指出。鉴于当事人拒
不改正，但社会危害性不大或者社
会负面影响不大，执法人员依法予
以立案调查，并处以罚款5000元的
行政处罚。

餐饮店负责人收到处罚决定书
后懊悔不已，同时表示会及时落实
整改意见，严格按餐具清洁标准操
作清洗，合法依规经营。

一家奶茶店
制冰机

消毒不到位

被责令整改
本报讯（记者 陈泥 通讯员 陈

雅欣）为规范暑期冷饮市场秩序，集
美区市场监管部门近日组织执法人
员，以辖区古茗、一点点、茶百道、蜜
雪冰城、益禾堂等36家“网红奶茶
店”为重点开展突击检查。因制冰
机等设施未及时消毒，一家奶茶店
被责令整改。

检查中，执法人员重点查看饮
品店证照资质是否齐全、从业人员
有无健康证，食品进货查验记录、食
品添加剂的使用和保存是否规范，
净水处理设备使用、制冰机消毒程
序是否符合国家标准，以及是否存
在超范围经营自制饮品、使用无证
产品或超过保质期产品等违法行
为。

“冰铲最好多备两个，每隔2-4
小时都要浸泡消毒5分钟以上，这
样才能更好地保证冰块的质量和奶
茶的食品安全。”在对一家奶茶店进
行检查时，执法人员发现该店存在
制冰机内的制冰铲未及时消毒、餐
饮后厨陈列杂乱等问题。执法人员
现场对经营者进行指导教育，并开
出责令整改通知书。

检查还发现，个别饮品店经营
者未按要求对冰箱内的半成品进行
加膜加盖存放，有的存在原料和半
成品混放等问题，执法人员均现场
指导经营者整改到位。